

Progressive Investments K/S

c/o Sinding & Co. Ejendomsadministration A/S, Havnegade 2A, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 24 25 07 84

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 2. april 2025

Elsebeth Due Kjeldsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Progressive Investments K/S c/o Sinding & Co. Ejendomsadministration A/S Havnegade 2A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 24 25 07 84 Stiftet: 6. maj 1975 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Junker-Poulsen, formand Arne Gerhard Jørgensen Jens Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47 1780 København V

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter både erhvers- og beboelsesejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.881 tkr., og anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	3.407.320	1.448.822
Personaleomkostninger	2	-250.000	-250.000
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-1.041.676	-749.944
Driftsresultat		2.115.644	448.878
Andre finansielle indtægter		32.413	65.882
Andre finansielle omkostninger		-266.790	-239.060
Årets resultat		1.881.267	275.700
Forslag til resultatdisponering			
Komplementar		1.000	1.000
Overført resultat		1.880.267	274.700
I alt		1.881.267	275.700

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsejendomme		51.950.000	52.350.000
Materielle anlægsaktiver	3	51.950.000	52.350.000
Andre værdipapirer		95.206	85.206
Finansielle anlægsaktiver	4	95.206	85.206
Anlægsaktiver		52.045.206	52.435.206
<hr/>			
Tilgodehavende boligafgift og leje		100	28.511
Udlæg vedrørende køb af anparter		86.000	86.000
Andre tilgodehavender		2.879.971	3.146.448
Periodeafgrænsningsposter		87.092	42.947
Tilgodehavender	5	3.053.163	3.303.906
Likvider		1.365.462	1.767.910
Omsætningsaktiver		4.418.625	5.071.816
<hr/>			
Aktiver		56.463.831	57.507.022
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kommanditistindbetalinger		25.000	25.000
Kommanditister		9.185.139	9.185.139
Overført overskud		39.466.703	40.336.437
Egenkapital		48.676.842	49.546.576
<hr/>			
Obligationslån		6.195.204	6.195.204
Langfristede gældsforpligtelser	6	6.195.204	6.195.204
Modtagne forudbetalinger fra lejere		1.054.226	978.229
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.000	55.000
Anden gæld		482.559	732.013
Kortfristede gældsforpligtelser		1.591.785	1.765.242
Gældsforpligtelser		7.786.989	7.960.446
<hr/>			
Passiver		56.463.831	57.507.022

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 7

Egenkapitalopgørelse

kr.	Lommanditist- indbetalinger	Komman- ditister	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	25.000	9.185.139	40.336.436	49.546.575
Forslag til resultatdisponering			1.880.267	1.880.267
Transaktioner med ejere				
Udbetaling til kommanditister			-2.750.000	-2.750.000
Egenkapital 31. december 2024	25.000	9.185.139	39.466.703	48.676.842

Noter

1 | Særlige poster

Selskabet har afhændet grunden i året med en regnskabsmæssig avance på tkr. 3.217 Indtægten er indregnet under andre driftsindtægter.

	2024 kr.	2023 kr.
2 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	3
Løn og gager	250.000	250.000
	250.000	250.000

3 | Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	59.955.559
Tilgang	1.021.183
Afgang	-379.508
Kostpris 31. december 2024	60.597.234
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024	-7.605.558
Årets værdireguleringer	-1.041.676
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024	-8.647.234
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	51.950.000

Noter

3 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Boligejendomme
Dagsværdi 31. december 2024	51.950.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	-1.041.676

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af 7 ejerlejligheder i Københavnsområdet (Østerbro, Herlev og Brønshøj), samt 1 udlejningsejendom i Aarhus. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkast for ejerlejlighederne i Københavnsområdet i intervallet 5% - 7,25%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkrav på 5% - 7,25% svarer til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i København og omegn pr. 31. december 2024. Den årlige leje er forventeligt ca. 440 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 239 tkr., og en forudsætning for fuld udlejning.

Ved beregningen er anvendt et afkast for udlejningsejendommen i Aarhus på 4,25%. Som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, ejendommens beliggenhed m.v. Afkastkravet på 4,25% svarer til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre boligejendomme i Aarhus C. Den årlige leje er forventeligt ca. 4.073 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 854 tkr., og en forudsætning om 98% udlejning.

Ejendommen i Aarhus har et merpotentiale ved genudlejning til mere markedskonforme lejeniveauer. Derfor er afkastkravet beregnet på baggrund af aktuelle data for 2024 relativt lavt ift. den nuværende drift af ejendommen, hvorimod afkastet vil være væsentligt højere ved genudlejning af udviklede lejemål. Merpotentialet af ovenstående er indregnet i værdiansættelsen pr. 31. december 2024, hvor der er modregnet fradrag for omkostninger til udvikling af lejemål og betaling af hjemfaldspligt.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på hhv. -3.610 tkr. og +4.959 tkr. ud fra en samlet dagsværdi på 51.950 tkr.

4 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2024	85.206
Tilgang	10.000
Kostpris 31. december 2024	95.206
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	95.206

Noter

5 | Tilgodehavender med forfald senere end et år

Af andre tilgodehavender forventes indestående i Grundejernes Investeringsfond, 2.849 tkr., at forfalde senere end et år efter årsafslutningstidspunktet, idet beløbet kun kan frigives i forbindelse med visse vedligeholdelses- eller forbedringsarbejder på ejendommene.

6 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Obligationslån	6.195.204	0	6.138.423	6.195.204
	6.195.204	0	6.138.423	6.195.204

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.232 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 48.550 tkr.
